



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

Tlf. 72 20 50 00  
E-mail [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 12. november 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 64 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

30. november 2009

Sagsnr. 2009-0019830

**Spørgsmål nr. 64:**

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Fiskernes Forbund, jf. AMU alm. del - bilag 33.”

**Endeligt svar:**

Jeg har bedt Arbejdsskadestyrelsen om en kommentar til henvendelsen fra Fiskernes Forbund. Arbejdsskadestyrelsen oplyser følgende:

”Anmeldelser af sygdomme i bevægeapparatet og andre sygdomme hos fiskere bliver behandlet efter de gældende regler. Det vil sige efter fortegnelsen over erhvervssygdomme i de tilfælde, hvor den anmeldte sygdom findes i fortegnelsen. I de tilfælde, hvor den anmeldte sygdom ikke findes i fortegnelsen, er der mulighed for at forelægge tilfældet for Erhvervssygdomsudvalget.

Udgangspunktet er, at fortegnelsen over erhvervssygdomme indeholder de sygdomme, som er relevante for fiskerne, men at det kan være et problem i den enkelte sag at vurdere, om betingelserne i fortegnelsen for anerkendelse som erhvervssygdom er opfyldt. Dette beror i høj grad på de arbejdsbeskrivelser, der udarbejdes i de enkelte sager.

Arbejdsskadestyrelsen holdt den 16. oktober 2008 et møde med Fiskernes Forbund i anledning af en henvendelse fra forbundet til den tidligere beskæftigelsesminister.

Under mødet blev parterne enige om, at man skal være mere opmærksomme på, om de arbejdsbeskrivelser, der bliver udarbejdet i de enkelte sager, er fyldestgørende i forhold til de vanskelige arbejdsforhold på fiskefartøjerne.

Arbejdsskadestyrelsen har ikke stillet en revision af fortegnelsen over erhvervssygdomme i udsigt, og der er efter Arbejdsskadestyrelsens vurdering heller ikke på nuværende tidspunkt noget grundlag i form af medicinsk dokumentation for at revidere fortegnelsen for så vidt angår erhvervssygdomme hos fiskere.

Arbejdsskadestyrelsen er opmærksom på, om arbejdsbeskrivelsen i den enkelte sag er fyldestgørende. Hvis det ikke er tilfældet vil Arbejdsskadestyrelsen indhente yderligere oplysninger om den enkeltes arbejdsforhold ombord.

Det er således Arbejdsskadestyrelsens vurdering, at de gældende regler i lov om arbejdsskadesikring og i fortegnelsen over erhvervssygdomme i tilstrækkelig grad tager højde for de sygdomme, der anmeldes hos fiskere.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdsskadestyrelsens svar.

Venlig hilsen

Inger Støjberg